Les souscriptions à l’augmentation de capital seront constatées par une attestation portant sur le

nombre de titres souscrits délivrée par MAXULA BOURSE, intermédiaire en bourse, sur présentation

d’un bulletin de souscription.

2

Date de jouissance des actions
Les actions nouvelles porteront jouissance à partir du 1

er
 janvier 2020.

But de l’émission

Les dirigeants de la société OFFICEPLAST ont décidé d’augmenter le capital de la société pour :
- renforcer ses fonds propres et consolider son assise financière,
- financer le plan de développement gage de la croissance future
- élargir les activités de la société et assurer son déploiement sur de nouveaux marchés.

Structure du capital avant et après augmentation de capital

La structure de capital de la société OFFICEPLAST avant et après augmentation de capital en
numéraire se présentera comme suit :

Actionnaire

Nombre
d’actions &

des droits de
vote avant

augmentation
en numéraire

% du capital
&des droits de

votes avant
augmentation en

numéraire

Nombre d’actions
& des droits de

vote après
augmentation en

numéraire

% du capital &des
droits de votes

après
augmentation en

numéraire

ABID YASSINE 2 248 926 22,94% 2 248 926 20,25%
ATD SICAR 3 142 653 32,06% 3 142 653 28,29%
ASSURANCES
MULIRISQUES
ITTIHAD

582 727 5,94% 582 727 5,25%

FCPR MAX-ESPOIR 582 548 5,94% 582 548 5,24%
MAXULA BOURSE 487 300 4,97% 487 300 4,39%
FCPR MAXULA
JASMIN

  1 044 120 9,39%

WIFAK SICAR 281 769 2,87% 281 769 2,54%
SICAR INVEST 272 308 2,78% 272 308 2,45%
GLSB 250 543 2,56% 250 543 2,26%
BRIGONE VALERIE
LUCETTE JOSETTE

247 425 2,52% 247 425 2,23%

BRIGONE LAURENT 247 425 2,52% 247 425 2,23%
MATMATI MOURAD 240 108 2,45% 240 108 2,16%
FCPR MAXULA
CROISSANCE
ENTREPRISE

232 508 2,37% 493 388 4,44%

MECHRI HEDI 100 000

1,02% 100 000

0,90%

FCP CEA MAXULA 74 625 0,76% 74 625 0,67%
SEIGLE EP
BRIGNONE ANNI
LUCETTE

54 065 0,69% 54 065 0,49%

BEL HAJ YAHIA
HAMDI

53 865 0,55% 53 865 0,48%

BEN AMOR AHMED 51 535 0,53% 51 535 0,46%
Autres Actionnaires
<0,5%

652 370 6,66% 652 370 5,87%

TOTAL 9 802 700 100,00% 11 107 700 100,00%

Renseignements généraux sur les valeurs mobilières émises

Droits attachés aux valeurs mobilières offertes
 Chaque action donne droit dans la propriété de l’actif social et dans le partage des bénéfices
revenant aux actionnaires à une part proportionnelle au nombre des actions émises. Les dividendes
non réclamés, dans les cinq (5) ans de leur exigibilité, seront prescrits conformément à la loi. Chaque
membre de l’Assemblée Générale Ordinaire ou Extraordinaire a autant de voix qu’il possède et
représente d’actions, sans limitation sauf exceptions légales.

3

Régime de négociabilité :